INTERPRETATIO. *Si cum parentibus puellae nihil quisquam ante definiat, ut eam suo debeat coniugio sociare, et eam vel invitam rapuerit vel volentem, si raptori puella consentiat, pariter puniantur. Si quis vero ex amicis<sup>c)</sup> aut familia aut fortasse nutrices puellae consilium raptus dederint aut opportunitatem praebuerint rapiendi, liquefactum plumbum in ore et in faucibus suscipiant, ut merito<sup>d)</sup> illa pars corporis concludatur, de qua hortamenta sceleris ministrata noscuntur. Illae vero, quae rapiuntur invitae, quae non vocibus suis de raptore clamaverint, ut vicinorum vel parentum solatio adiutae liberari possent, parentum suorum eis successio denegetur. Raptori convicto appellare non liceat, sed statim inter ipsa discussionis initia a iudice puniatur. Quod si fortasse raptor cum parentibus puellae paciscatur, et raptus ultio parentum silentio fuerit praetermissa, si servus ista detulerit, Latinam percipiat libertatem, si Latinus fuerit, civis fiat Romanus. Parentes vero, qui raptori in ea parte consenserint, exsilio deputentur. Qui<sup>e)</sup> vero raptori solatia praebuerint, sive viri sive feminae sint, ignibus concrementur.*

2. <sup>f)</sup> *Imppp. Valens, Gratianus et Valentinianus AAA. ad Maximinum Pf. P.* Qui coniugium raptus scelere contractum voluerit accusare, sive propriae familiae dedecus eum moverit seu commune odium delictorum, inter ipsa statim exordia insignem recenti flagitio vexet audaciam. Sed si quo casu quis vel accusationem differat vel reatum, et opprimi e vestigio atrociter commissi nequiverint, ad persecutionem criminis ex die sceleris admissi quinquennii tribuimus facultatem. Quo sine metu interpellationis et complemento accusationis exacto, nulli deinceps copia patebit arguendi, nec de coniugio aut sobole disputandi. *Dat. XVIII. Kal. Dec. Gratiano A. III. et Equitio Coss.*

INTERPRETATIO. *Si accusationem raptus vel per metum vel per voluntatem per quinquennium quisquam distulerit, a die raptus expleto quinquennio, accusandi ultra non habeat potestatem, sed post quinquennium nec de tali coniunctione raptoribus aliquid opponatur, et filii omnes legitimi habeantur<sup>g)</sup>.*

a) Tit. XIX. C. Th. Tit. XXIV. et complectitur tres leges. L. Vis. III, 3, cuius rubrum iisdem vv. scriptum est. b) c. 1. C. Th. c. 1. Hincm. Opp. II. p. 228. Form. Marc. II, 16. Form. Sirm. 16, 32. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 5—14, 16, 17<sup>a</sup>, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 42, 43, 45; inscr. et textus in codd. 21—23; textus et subscr. in codd. 26—28; solus textus om. in codd. 25, 29—40. c) Hoc add. interpr., impr. Go. Propter vv. *consentiat pariter* Gloeden I. c. p. 25 art. 17 Ed. Th. putat sumtum esse ex hac interpr. Sed vid. Walch. in Ephem. Lit. Jen. 1845. p. 59 et supra praefat. nostram. d) Haec ratio prob. Go. e) „Nimis indistincte, inquit Goth., de servis enim id verum, non de aliis.“ f) c. 2. C. Th. c. 3. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 5—14, 16, 17<sup>a</sup>, 19; omnia des. in codd. 23, 27; inscr. et textus in codd. 21, 22, 31, 35, 36; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32—34, 37—40. g) Haec respexisse auctorem Ed. Th. art. 20 putat Gloeden I. c. p. 31, sed vid. praefat. nostram.

Si quis solidi circulum inciderit, ut pondus minuatur<sup>b)</sup>, vel adulteratum in vendendo subiecerit, quia<sup>c)</sup> uno pretio sunt vendendi atque emendi, capite puniatur.

### TIT. XIX. DE RAPTU VIRGINUM VEL VIDUARUM.

Si rapta raptori consenserit, ambo puniuntur: et si vocibus suis de raptu non reclamaverit, a successione denegetur. Si nutrix aut familia in ea parte consenserint aut locum dederint, plumbo remisso in os misso puniuntur, propinqui<sup>a)</sup> concrementur igne, pater et mater, si perpetrata iudici celaverint, damnantur exsilio.

Ut de raptu post quinquennium non accusetur et filii legitimi habeantur, si antea non fuerit accusatum.

b) Multi codd. *minuetur.* c) Ex lege. a) 54 om. *propinqui—exsilio.* Supra nonn. codd. *voce sua de raptore non clamaverit, successio ei denegetur* (ut interpr.)—*plumbum remissum—missum puniantur.*

<sup>a)</sup> Aut raserit, ut ponderis minuat quantitatem, vel adulteratum in vendendo subiecit, puniatur.

### TIT. XIX. DE RAPTORIBUS.

Si rapta raptori consenserit, ambo puniantur. Si nutrix aut familia in ea parte consenserint aut locum dederint, plumbo calente in os misso<sup>a)</sup> puniantur, propinqui concrementur igne, pater et mater, si perpetratum raptum<sup>b)</sup> celaverint, damnentur exsilio.

Infra quinquennium si acta causa non fuerit contra raptorem, sopitur. Liberi eorum post quinquennium habendi legitimi.

a) In cod. debebant verba rubri repeti. b) Cod. *plumbum calentem—missum.* b) Cod. *perpetrato raptum.*

EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>Circulū interiorem. incidit. aut adultera- tū fuerit. in vindendu subieceret poniatur.</p> <p>XVIII. DE RAPTŪ VIRGINUM VEL VIDUARUM.</p>	<p>diversam habeant formae mensuram. Aliter faciens aut capite aut flammis punietur. Similiter punietur, qui mensuram circuli ex- terioris abraserit, ut pondus minuat aut<sup>a)</sup> in vendendo adulterum solidum supposuerit.</p> <p>XVIII. DE RAPTU VIRGINUM VEL VIDUARUM.</p>	<p>Quicumque solidum reciderit aut adulterum supposuerit aut falsam monetam fecerit, capite puniatur. <i>Dat. VII. Kal. Aug. Gal- licano et Basso Coss.</i><sup>a)</sup></p> <p>XIX. DE RAPTU.<sup>a)</sup></p>	<p><sup>a)</sup> <i>Ū alia; Intp̄</i> quicūq; soldū minorē fecerit aut circinnaverit aut adultera moneta<sup>b)</sup> fecerit capite puniatur.</p> <p>XVIII. DE RAPTŪ VIRGINŪ L̄ VIDUARUM.</p>
<p>I. Qui invitam. aut volentem puellam. rap- perit. si volentem pa- riter poniendi. Si invi- tam. quia non reclama- vit successio. parentum. deneganda. et qui so- lacia p̄buerint. ignibus exurendi.</p> <p>A die raptus. intra quinquennio, de acusa- tionū agendū postea non agendū et filii. legitimi abendi.</p>	<p>Lex I. Ut si quis puellam rapuerit, ex qua cum parentibus non fuit ante depactus, vel volente ea vel nolente, quod debeat pu- niri; et ipsa puella etiamsi assensit, quia societate criminis cum raptore alligatur. Et quod quicumque vel amicus vel ex fa- milia vel nutritor puellae raptus consilium dederit vel raptori locum rapiendi prae- buerit, liquefactum plumbum pro tam ne- fando consilio in ore vel in faucibus susci- pere debeat. Si quae vero invitae raptae fuerint, quia de raptu vocibus suis, ut pa- rentum vel vicinorum solatio liberarentur, non reclamaverunt, parentum successione priventur. Raptor probatus statim inter ipsa discussionis initia a iudice puniatur. Et quod si raptor cum parentibus puellae pactus fuerit et ultio raptus silentio parentum fuerit praetermissa, si servus ista detulerit, quod debeat accipere libertatem Latinam. Si La- tinus fuerit, fiat civis Romanus. Parentes puellae, qui raptori consenserunt, exsilio deputari; illi, qui raptori solatia praebuerunt, tam viri quam feminae ignibus concremari.</p> <p>Lex II. Ut si quis raptus accusationem vel per metum vel per voluntatem per quinquen- nium distulerit, expleto quinquennio quod non habeat ultra accusandi licentiam. Nec post quinquennium de tali coniunctione rap- toribus quicumque possit opponi<sup>a)</sup> et filii legitimi habeantur.</p> <p>a) Haec partim ex interpr. a) Antea in cod. <i>apponi</i>.</p>	<p>Si quis raptum fecerit, capite puniatur. Si rapta raptori<sup>b)</sup> consentiat, pariter punian- tur. Qui vero ex amicis vel familia consi- lium raptus dederint aut oportunitatem prae- buerint rapiendi, liquefactum plumbum in faucibus eius emergatur. Illae vero, quae rapiuntur et vocibus non clamaverint, quae parentum suorum eis successio denegatur. Raptorem vero convictum appellare non li- ceat, sed statim a iudice puniatur. Si rap- tor cum puellae parentibus paciscatur et ultio praetermittatur, si servus ista publi- caverit, Latinam recipiat libertatem, si La- tinus fuerit, civis<sup>c)</sup> fiat Romanus. Parentes vero, qui raptori solatia praebuerint, sive viri sive feminae, ignibus cremantur.</p> <p>Si accusationem raptus per quinquennium quisque distulerit, a die raptus expleto quinquennio, accusandi nemo habeat pote- statem et filii legitimi habeantur. <i>Dat. XVIII. Kal. Dec. Gratiano A. III. et Equitio Coss.</i><sup>d)</sup></p> <p>a) Subscript. deest in 62. a) 62 in m. add. <i>Virginum vel viduarum</i>. b) 63 <i>raptore — eius successio — convicto</i>. c) Codd. <i>cives</i>. d) Subscript. deest in 62.</p>	<p>Imp̄ cons̄ data II. kal̄ april̄. <i>Int̄</i>. Si quicumque<sup>a)</sup> homo cū parentib. puelle de eius coniugio nihil fir- maverit et si forsità aliquis<sup>b)</sup> presūserit et cuius- quūq; filia l̄ vidua ad<sup>c)</sup> raptū traxerit si ei ipsa puella consenserit ambo parit̄ puniant̄. Si vero ali- quis de amicis vel familia aut de vicinos ipsorū vel nutrices eius ad hoc raptū consiliū dederunt<sup>d)</sup> aut locu ad rapiendū fecerint aut oportunitate necessa- riae eis dederint remissū plūbū in buccas eorū mit- tatur. Si vero puella invita tracta<sup>e)</sup> fuerit et si voces<sup>f)</sup> non fecerit aut n̄ clamaverit ut vicini aut parentes eam liberare possint ipsa puella de paren- torū<sup>g)</sup> facultate nihil habeat et raptore convictū iudex eū occidere faciat. et<sup>h)</sup> quodsi raptor cu pa- rentes puelle absconse pagaverit<sup>i)</sup> aut compositione acciperint si quicumque de ipsorū familia hoc ad iu- dices<sup>k)</sup> dixerit. si servus ē latina accipiat libertate et si latinus ē civem quo romana<sup>l)</sup> accipiat liber- tate. parentes vero puelle qui raptori in tale causa consenserint in exilio deputentur. alii vō qui raptori consenserint aut solaciū p̄buerint sive viri sive fe- mine sint si exinde convicti fuerint ignib; concremūt.</p> <p><i>Ū. alia Intp̄</i>. Si acusacionē de raptū ante V ann̄. nemo faceret<sup>m)</sup> se V. anni quidam ordinē transie- runt post V. ann̄ exinde accusandi n̄ habeat<sup>n)</sup> causā et postea ipse coniugius firmus p̄maneat et filii ex eis legitimi sint.<sup>o)</sup></p> <p>a) Rubrica huius tit. deest et cohaeret haec sentent. cum antecedenti tit. b) 63 <i>adulteram monetam</i>. a) 63 <i>quicumque</i>. b) 66 <i>aliquid</i>. c) 66 a, sed 65 ad. Praeterea 65 <i>filiam vel viduam</i>. d) 65 <i>vicinis — dederit</i>. e) 66 <i>tracta</i>. f) 65 <i>vocem</i>. g) 65 <i>parentum — convicto</i>. h) 65 om. et. i) Ita 66, 65 <i>peccaverit</i>. In Visigoth. interpret. est <i>paciscatur</i>. k) 65 <i>quicumque — familiam — iudicem</i>. l) 65 <i>civem quo romanum</i>. m) 65 <i>raptu — fecerit</i>, si. Fortasse sub v. se latet sed. Praeterea 65 <i>quidam</i>, 66 <i>quida</i>. n) 65 <i>habeant</i>, 66 <i>postea ea</i>. o) Ita 65. 66 <i>coniugis — ex eas licite misent</i>.</p>

LEX ROM. VISIGOTH.

EPIT. AEG.

EPIT. SUPPL. LAT. 215.

**TITULUS XX. <sup>a)</sup> DE RAPTU VEL MATRIMONIO SANCTIMONIALIUM VIRGINUM VEL VIDUARUM.**

1. <sup>b)</sup> *Imp. Constantius A. ad Orfitum . . .* Eadem utrumque raptorem severitas feriat, nec sit ulla discretio inter eum, qui pudorem virginum sacrosanctarum et castimoniam viduae labefactare scelerosa raptus acerbitate detegitur. Nec ullus sibi ex posteriore consensu valeat raptae blandiri. *Dat. XI. Kal. Sept. Constantio A. VII. et Constante C. Coss.*

INTERPRETATIO. *Quicumque vel sacramentum Deo virginem vel viduam fortasse rapuerit, si postea eis de coniunctione convenerit, pariter puniantur.*

2. <sup>c)</sup> *Imp. Iovianus A. ad Secundum Pf. P.* Si quis non dicam rapere, sed vel attentare <sup>d)</sup> matrimonii iungendi causa sacratas virgines vel viduas <sup>e)</sup>, volentes vel invitatas, ausus fuerit, capitali sententia ferietur. [Fili <sup>f)</sup> ex tali contubernio nati, punitis his iuxta legem, in hereditatem non veniant; quibus <sup>g)</sup> etiamsi principali beneficio praestetur vetetur et facultas . . . eorum proximis heredibus acquirendam]. *Dat. XI. Kal. Mart. Antiochia, Ioviano A. et Varoniano Coss.*

HAEC LEX expositione non indiget.

**TITULUS XXI. <sup>a)</sup> AD LEGEM IULIAM REPETUNDARUM.**

1. <sup>b)</sup> *Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA. Neoterio Pf. P.* Iudices, qui se furtis et sceleribus fuerint maculasse convicti, ablatis codicillorum insignibus et honore exuti inter pessimos quosque et plebeios habeantur. Nec sibi posthac de eo honore blandiantur, quo se ipsi indignos iudicaverunt. *Dat. XVIII. Kal. Febr. Thessalonica, Gratiano V. et Theodosio I. AA. Coss.*

ISTA LEX tam evidens est, ut expositione non indigeat.

2. <sup>c)</sup> *Idem AAA. Floro Pf. P.* Sciant iudices, super admissis propriis aut a se aut ab heredibus suis poenam esse repetendam. *Dat. X. Kal. Sept. Antonio et Syagrius Coss.*

INTERPRETATIO. *Omnes iudices sciunt, quicquid male rapuerint, si ipsi non reddiderint, a suis heredibus esse reddendum.*

**TITULUS XXII. <sup>a)</sup> DE HIS, QUI LATRONES VEL ALIIS CRIMINIBUS REOS OCCULTAVERINT.**

1. <sup>b)</sup> *Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA. ad Flavianum Pf. P.* Post alia: Latrones quisquis sciens susceperit vel offerre iudiciis supersederit, supplicio corporali aut dispendio facultatum pro qualitate personae et iudiciis aestimatione plectatur. Si vero actor sive procurator latronem domino ignorante occultaverit et iudici offerre neglexerit, flammis ultricibus concremetur. *Dat. III. Kal. Mart. Merobaude II. et Saturnino Coss.*

a) Tit. XX. C. Th. *Tit. XXV.* Sunt in C. Th. h. t. tres leges. b) c. 1. C. Th. c. 1, sed in codd. 28, 30, 38—40 c. un. Vid. c. 2 h. t. not. c. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 5—14, 16, 17<sup>a</sup>, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 42, 43; inscr. et textus in codd. 21—23; textus et subscr. in codd. 27, 28; subscr. et interpr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 25, 29—40. De interpr. vid. Concil. Turon. II. c. 20. c) c. 2. C. Th. c. 2. Concil. Turon. II. c. 20. Integra cum interpr., sed sine subscr. est in cod. 12. Vid. infra not. e et f. Tota lex abest a codd. 28, 30, 38—40. In rell. codd. om. ea textus vv., quae debentur cod. 12; praeter ea inscr. et subscr. des. in cod. 27; subscr. et interpr. in cod. 26; sola inscr. om. in cod. 21; in rell. codd., quorum nonn. omittunt vv., quae interpretationis loco leguntur, deest extrema pars textus. In codd. 27, 35, 43, 45 textus pro interpr. habetur. De cod. 36 vid. not. d. d) Hic terminatur h. c. in cod. 36, et superadditur subscriptioni h. c. subscriptio c. 2 C. Th. ad L. Iul. Repet. (IX, 21). e) Vv. *vel viduas* add. ex codd. 12—14, 19. Cod. Vat. Reg. Suec. 896 quin, ut in aliis locis, sic hic quoque negligentia librarii non integer sit, non dubito. Vid. not. f sq. Congruit Valesius in notis ad Sozomenum VI, 3, ubi legit: *Sacratas virgines vel viduas*, quia putat inter sanctimoniales tam viduas quam virgines recenseri, ut titulus ipse declaret. Add. c. 1 h. t. et Ritter ad h. c., not. d. Videtur denique Go. haec vv., quae in edd. des., requirere. Vid. not. g sq. f) Vv. *Fili—acquirendam* habet solus codex 12. g) Cf. Haenel ad C. Th. p. 899 not. z et a.

a) Tit. XXI. C. Th. *Tit. XXVII.* et sunt in C. Th. h. t. septem leges. b) c. 1. C. Th. c. 1. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 5—14, 16, 17<sup>a</sup>, 22, 25, 29, 31—34; omnia des. in codd. 23, 35; inscr. et textus in codd. 42, 44; textus, subscr. et interpr. in codd. 28, 38—40, in quibus inscr. coniuncta est cum interpr. c. 2 h. t.; inscr. et interpr. in cod. 21; textus et subscr. in cod. 36, sed ponitur subscr. c. 1 C. Th. de His, qui latrones (IX, 22); subscr. et interpr. in codd. 26, 27; solus textus deest in codd. 30, 37; sola interpr. in cod. 19. c) c. 2. C. Th. c. 4. In codd. 23, 28, 35, 38—40 est c. un. h. t. Vid. c. 1 h. t. not. b. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 5—14, 16, 17<sup>a</sup>, 19, 22, 26, 31 in m.; omnia des. in cod. 33; omnia praeter interpr. des. in codd. 21, 27, 28 (ubi interpr. refertur ad c. 1 h. t.), 42, 45; inscr. et textus des. in codd. 23, 38, 40. sed ponitur in his inscr. c. 1 h. t.; textus et subscr. in cod. 35, sed ponitur subscr. c. 1 C. Th. de His, qui latr. (IX, 22); solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 39. Interpr. non convenit sec. Goth. cum lege.

a) Tit. XXII. C. Th. *Tit. XXIX.* et sunt in C. Th. h. t. duae leges. b) c. 1. C. Th. c. 2. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 5—14, 16, 17<sup>a</sup>; omnia praeter interpr. des. in codd. 42, 43, 45; inscr. et textus in codd. 21—23; textus et subscr. in codd. 27, 28; subscr. et interpr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 25, 29—40; sola interpr. in cod. 19; legitur autem in codd. 19 et 37 inscr. c. 1 C. Th. h. t. pro inscr. h. c. et in cod. 27 pars inscr. c. 1 tit. XXIII. h. libri. Vid. etiam supra c. 1 et 2 ad Leg. Iul. Repet. (IX, 21) not. b et c.

TIT. XX. <sup>a)</sup>

Si quis de raptu vel matrimonio, sanctimonialium virginum vel viduarum convictus fuerit, pariter puniatur. <sup>b)</sup>

<sup>a)</sup> Si sacra deo virgo vel vidua raptori consenserint, ambo puniantur.

Quicumque sacramentum virginem in coniugio sibi sociare tentaverit, puniatur.

TIT. XXI. <sup>a)</sup> AD LEGEM IULIAM REPETUNDARUM.

Iudices careant dignitate vel honore, si in <sup>b)</sup> sceleribus aut furtis fuerint maculati.

TIT. XX. AD LEGEM IULIAM REPETUNDARUM.

Iudices careant dignitate, si in sceleribus vel furtis fuerint comprobati.

Et sciant, id quod male rapuerint, aut a se aut a posteris suis esse reddendum.

Omnes iudices, quicquid male rapuerint, si ipsi non reddiderint, a suis heredibus noverint esse reddenda.

TIT. XXII. <sup>a)</sup> DE HIS, QUI LATRONES VEL IN ALIIS CRIMINIBUS REOS OCCULTARINT.

a) Codd. 48, 49, 51, 53, 54, Aeg. om. rubr., rell. codd. ita habent: *XX. Si quis deraptus aut Siquis de raptu vel matrimonio.* b) Pletrique codd. *puniuntur* aut *puniuntur*. Om. c. 2 h. t.

a) Aeg. *Tit. XX.* Vid. antec. tit. not. a. b) Multi codd. *si aut.*

a) Aeg. *Tit. XXI.* Vid. tit. XX. not. a.

a) Rubr. tit. deest.

EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
DE RAPTŪ AUT MATRIMONIUM. SCIMONIALIUM VIRGINUM VEL VIDUARUM.	XX. DE RAPTU VEL DE MATRIMONIO SANCTIMONIALIUM VIRGINUM ET VIDUARUM.	XX. DE RAPTU MATRIMONIO SANCTIMONIALIS VEL VIDUARUM*).	XX. DE RAPTŪ VEL MATRIMONIŪ <sup>a)</sup> SCĒC-MUNIALES ET VIRGINŪ VEL VIDUARŪ.
Si postq̄. eis. de coniunctione convenerit pariter poniantur. <sup>a)</sup>	Lex I. Ut qui Deo sacram virginem vel viduam rapuerit, si de coniunctione eis convenerit postea, quod ambo sint puniendi. Lex II. Ut si quis non rapere, sed attentare tantum sacratas virgines vel invitas ausus fuerit, quod capitali sit feriendus sententia.	Quicumque sacram Deo virginem vel viduam rapuerit, si postea eis de coniunctione convenerit, pariter puniantur. Non dicam rapere, sed qui matrimonio iungi sacram virginem praesumerit, capitali sententia feriat. <i>Dat. XI. Kal. Sept. Constant. A. VII. et Constantio Coss.</i> <sup>a)</sup>	Imp̄. cons̄ data XII kal̄ sep̄ibr. <i>Int̄p̄.</i> Si quicūq; homo sacra dō aut virginē l̄ vidua <sup>b)</sup> forsitā rapuerit si postea eos convenerit ut in coniugio <sup>c)</sup> coniuncti sint ambo parit̄ puniant̄; <sup>*)</sup> Nā si aliq; ad sacra dō de matrimonio vel dicere ausus fuerit aut ea in coniugio p̄hendat <sup>d)</sup> capitale sententia feriat <sup>e)</sup> .
AD LEGEM IULIAM I REPETUNDARUM pl. V. § XXV. § IIII, § XXVII. § II. § XXX. <sup>a)</sup>	XXI. <sup>a)</sup> AD LEGEM IULIAM REPETUNDARUM. XVIII. <sup>b)</sup>	XXI. AD LEGEM IULIAM REPETUNDARUM.	XXI A LEGE IULIA DE REPETENDARŪ <sup>a)</sup> .
Iudicis. qui se furtis et sceleribus. macularunt honore privandus.	Lex I. Si iudices convicti fuerint, furtis et sceleribus se maculari, quod ablatis honoribus debeant inter pessimos et plebeios haberi, nec possint deinceps de honore sibi blandiri, quo se indignos fecerint.	Iudices, qui se furtis et sceleribus maculaverint, ablatis codicillorum insignibus, honore exuti inter pessimos et plebeios habeantur, nec unquam ad honorem pristinum redeant. <i>Dat. XVIII. Kal. Febr. Gratiano V. et Theodosio AA. Coss.</i> <sup>a)</sup>	
II. Iudicis. qui male rapuerunt. si non redderint ab heredibus reddendum.	Lex II. Quod quae iudices male rapuerint, si ipsi non restituerint, ab heredibus sit repetendum.	Sciant omnes iudices, quicquid male rapuerint, si ipsi non reddiderint, a suis heredibus esse solvendum. <i>Dat. X. Kal. Sept. Antemio et Syagrio Coss.</i> <sup>b)</sup>	Imp̄. gr̄cian data XVIII. kal̄ febr̄. <i>Int̄p̄.</i> Om̄s iudices sciant ut quidquid alicui malo ordine tulerint si ipsi hoc n̄ reddiderint ipsorū heredes hoc reddere debeant <sup>b)</sup> .
XXII. DE HIS QUI LATRONIS AUT ALIIS CRIMINIBUS. REUS. OCCULTAVERINT.	XXII. DE HIS, QUI LATRONES VEL ALIIS CRIMINIBUS REOS OCCULTAVERINT. <sup>a)</sup>	XXII. QUI LATRONES ET <sup>a)</sup> CRIMINOSOS OCCULTANT.	XXII. DE IS QUI LATRONES L̄ IN ALIIS <sup>a)</sup> CRIMINIB; REOS OCCULTAVERINT.
a) Om. c. 2. a) Paul. V, 23, 5; V, 27, 2; V, 30.	a) In m. <i>Repetundarum accusatur, qui pecunias a sociis cepit. In hoc iudicio reus, si ante moriatur, in bona eius iudicium redditur.</i> b) Num. XVIII. nescio explicare. a) In m. <i>Lib. V.</i> (sc. Pauli) <i>aera III. Leg. IV.</i>	*) 62 in m. <i>De R. Vel m. sanctimonialium et om. Vel Viduarum.</i> a) Subscript. deest in 62, in 64 legi non potest; pertinet autem ad c. 1 h. t. a) Subscript. deest in 62. b) Subscript. deest in 62. a) 62 in m. <i>Qui L. vel alios c. o.</i>	a) 65 <i>matrimonio sanctimonialis.</i> 66 <i>patrimonium.</i> b) 65 <i>quicumque—sacratam—viduam.</i> c) 65 <i>coniugium.</i> *) <i>Reil. ex c. 2 h. t. hausta.</i> d) 65 <i>sacratam—eam in coniugium prehendere voluerit capitali.</i> e) 66 <i>feriantur.</i> a) 65 <i>repetendorum.</i> — c. 1 h. t. deest. b) 65 <i>quid quod—ordinem—debeunt.</i> a) 65 <i>De his—vel malis.</i>